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Gebührentarif (gültig ab l. Januar 2026)

Personalkosten

Personal

Einsatz zugunsten der Gemeinschaft
national / international (z.B. Turnfest,
Schwingtest) exkl. Verpflegung und
Ubernachtung
Einsatz in den Gemeinden bei Wieder-
holungskursen (z.B. Bachabschlag,
Bachverbauungen) inkl. Verpflegung
derAdZS und Ubernachtung zu Hause
Katastrophen- und Nothilfeeinsätze
überregional, exkl. Verpflegung und
Ubernachtung

Administrationspauschale bei über-
regionalen EzG / Einsätzen

Entschädigung f. Kursadministration
• bis 100 Manntage
• bis 200 Manntage
• über 200 Manntage

Verpflegung, Ubernachtung

Frühstück, eigene Küche
Mittagessen, eigene Küche
Nachtessen, eigene Küche
Zwischenverpflegung (Znüni, Zvieri),
eigene Küche
Morgenessen, Pensionsverpflegung
Mittagessen, Pensionsverpflegung
Nachtessen, Pensionsverpflegung
Ubernachtung

Dienstleistungen

Verpflegung Dritter durch Logistik
ZSO Amme BE (Hauptmahlzeit)

Frühstück
Mittagessen
Nachtessen
Zwischenverpflegung (gem. Quittung)

Vermietung KP

- KP Hubel inkl. Infrastruktur

Effektive
Kosten

x
x
x
x

x

Einheit

Tag

pro AdZS/Tag Fr.

50.00

40.00

40.00

pro Anlass Fr.

250.00
450.00
650.00

pro AdZS Fr.

7.50
10.00
10.00
4.00

Pauschal pro Mahl-
zeit Fr.

10.00
20.00
20.00

Betrag Fr.

100.00
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Gebührentarif (gültig ab l. Januar 2026)

Leistungen NTP
Polycomgeräte (Kontrolle + Updates
4x jährlich)
Wartung übriges Material (Ix jährlich)

*Regelung in separatem Vertrag
*Zusatzleistungen öffentliche
Schutzräume

SR mit bis zu 100 Schutzplätzen
SR mit 101 bis 200 Schutzplätzen
SR mit 201 bis 300 Schutzplätzen
SR mit mehr als 300 Schutzplätzen

*Regelung in separatem Vertrag

Div. Gebühren/ausseror-
dentliche Aufwände

Verwaltungsaufwand

Verrechnung nicht zurückgegebenes
persönliches Material
Mahngebühr
Gebühr für Verwarnung
Gebühr für Strafantrag

Persönliche Ausrüstung

Artikel

Schirmmütze
Wollmütze
Schutzhelm
T-Shirt orange
Rollkragenpullover orange
Einsatzjacke
Bundhose
Hosengurt zu Bundhose
Fleecejacke
Winterjacke wattiert
Winterhose wattiert
Regenjacke
Regenhose
Namensschild/Badge
Tasche
Sicherheitsweste
Dokumentenmappe
Schnittschutzhose (bei Verlust im Ein-
satz)

Einheit

pro NTP
pro NTP

Einheit

Stk.
Stk.
Stk.
Stk.

Einheit

Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.
Stk.

Pauschal/Jahr Fr.

200.00
400.00

Pauschal/Jahr Fr.

250.00
500.00
750.00

rooo.oo

Pauschal Fr.

20.00
20.00

100.00
200.00

Betrag Fr.

10.00
5.00

95.00
10.00
20.00
40.00
40.00
10.00
40.00

100.00
50.00

120.00
60.00
15.00
60.00
80.00
45.00

150.00
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Gebührentarif (gültig ab l. Januar 2026)

ZS-Material

Artikel

Stromerzeuger, inkl. Treibstoff
Notstromaggregat (Kirsch) 2.5 kVA
Stromerzeuger Honda ECMT 7000
Notstromgenerator 27 kVA

Elektrogeräte
Baustahlschneidegerät
Borhammer (Hilti, Wacker, etc.)
Säbelsäge
Winkelschleifer
FI-Sicherheitsverteiler
Kabelrollen

Beleuchtung
Schadenplatzleuchte 1000W mit Sta-
tiv, Teleskopmasten
Schadenplatzleuchte Apollo mit Stativ,
Teleskopmasten

Wasserpumpen
Tauchpumpe Mast T6
Schmutzwasserpumpe Riverside

Abbaugeräte
Kompressor 67/69/90 mit Zubehör
Hydraulikaggregat l
Hydraulikaggregat 2

Diverses
Kettensäge STIHL, inkl. Treibstoff
Hebekissensortiment
Hydraulischer Lastenheber
Kombigerät (Spreizer)
Seilzugapparate 1.5t/3.0t m. Zubehör
Umlenkrollen
Absturzsicherungsset
Material- und Mannschaftszelt
Wolldecken

Verkehr
Faltsignal Triopan
Blinklampen
Verkehrsleitkegel

Fahrzeuge, Anhänger (Vermietung)
Mannschaftstransporter 14-,9-,8-,5-

Pl., exklusiv Treibstoff
Sachentransportanhänger Humbaur
Kippanhänger Humbaur
Ubergabe/Abnahme der Fahrzeuge

Bereit-

Stellung
Fr.

75.00
75.00
125.00

100.00
100.00

25.00

Einheit

Std.
Std.
Std.

Tag
Tag
Tag
Tag
Tag
Tag

Tag

Tag

Tag
Tag

Std.
Std.
Tag

Tag
Tag
Tag
Tag
Tag
Tag
Tag
Tag
Tag

Tag
Tag
Tag

Km

Tag
Tag
Fall

Gebühr Fr.

6.00
10.00
30.00

25.00
37.50
25.00
37.50
6.00
4.00

25.00

25.00

62.50
185.00

25.00
25.00

225.00

37.50
62.50
6.00

37.50
50.00
6.00

62.50
43.00

6.00

12.50
25.00

2.50

1.00

30.00
50.00
25.00
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GebÜhrentarif (gültig ab l. Januar 2026)

Fahrzeuge, Anhänger (im Verbands-
gebiet)

Fahrten auf Arbeitsplätze und zurück
durch Transportzentrale (AdZS, Mate-
rial, Verpflegung)

Einheit

AP/Tag

Gebühr Fr.

25.00

Genehmigt durch den Verwaltungsrat am 10. Dezember 2025.

Inkraftsetzung per l. Januar 2026.

Kirchberg, 10. Dezember 2025

Zivilscl^itzorganisation

Adrian Zemp
Präsident VR

Dominique-Bert' Bösiger
Geschäftsführer
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